
 

Decreto Dirigenziale n. 89 del 05/07/2012

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 6 Orientamento professionale,ricerca,speriment. e consul. nella

formaz.profes

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  IN.LA2 LINEA 1 D.D. N. 43 DEL 6/4/2012 - "AVVISO PUBBLICO APERTURA ANCHE

ALLA PROVINCIA DI NAPOLI. APPROVAZIONE II ELENCO DEI TIROCINANTI AMMESSI

ALLE WORK EXPERIENCE CON INIZIO 01/07/2012 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  9 Luglio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  
  

a. che con Delibera G.R. n°1355 del 6/8/2009 è stata recepita l'intesa Istituzionale di PROGRAMMA tra Regione 
Campania e Ministero del Lavoro, per l'attuazione del progetto "Inserimento al lavoro 2 Azione di sistema per l'emergenza 
occupazione in Campania" indicato in appresso con l'acronimo IN.LA2 Regione Campania.  

 
b. che il progetto prevede procedure integrate tra la Regione Campania ed il Ministero del Lavoro, con l'assistenza 
tecnica di Italia Lavoro S.p.A. Agenzia Tecnica del Ministero del Lavoro,per l'attuazione delle iniziative.  

 
c. che con Decreto Dirigenziale n°43 del 6/4/2012 A.G.C.17 è stato approvato l'avviso pubblico con apertura oltre che 
alle province Campane, anche alla provincia di Napoli, rivolto alle imprese per la presentazione delle domande di 
partecipazione alle tre linee di azione in cui è articolato il progetto, già approvato dal Ministero del Lavoro e dalla Regione 
Campania, con la succitata deliberazione.  

 
d. che l'avviso prevede la presentazione delle istanze con modalità a sportello fino ad esaurimento del numero di 279 
domande di partecipazione come da bando,da parte delle imprese in possesso dei requisiti richiesti ed interessate ad 
ospitare tirocinanti, secondo la Linea1 con la finalità di stabilizzazione del rapporto di lavoro.  

 
e. che i destinatari delle azioni sono individuati dalle imprese secondo le proprie modalità di selezione del personale o 
attraverso i Centri per l'impiego (CPI).  

 
f. che il finanziamento a carico della Regione Campania a valere sul POR-FSE 2007/2013 è di € 753.000,00 mentre il 
costo dell'incentivo all'assunzione è a carico del Ministero del lavoro per uno stanziamento di €5165,11 da erogare una 
tantum alle imprese totali partecipanti a fronte di ciascuna assunzione,come da avviso pubblico.  

 
g. che con il suddetto Decreto Dirigenziale n°43 del 6/4/2012,in applicazione della Delibera di G.R. viene affidato al 
Settore ORMEL la procedura di competenza per l'attuazione degli interventi programmati.   

  
  
CONSIDERATO   
  

a. che con Decreto Dirigenziale n°64 del 25/5/2012 A.G.C.17 Settore 06; per la valutazione delle istanze pervenute a 
valere sulla Linea1,a seguito del citato avviso pubblico,è stato nominato il Responsabile unico del Procedimento oltre 
ad apposita Commissione di valutazione che opera in collaborazione con gli uffici di Italia Lavoro,presso la sede della 
predetta , presso la quale sono custoditi i fascicoli relativi alle istanze pervenute.  

 
b. che ai sensi del Decreto Dirigenziale n°43 del 6/4/2012 in applicazione dell'Intesa Interistituzionale sottoscritta ed 
approvata con D.G.R. n°1355 del 6/8/2009, la gestione degli interventi è svolta d'intesa con Italia Lavoro, per garantire la 
necessaria omogeneità alle procedure di attuazione della Linea di attività.  

 
c. che in tale ottica le istanze per le Linee 1-2-3, pervengono agli sportelli attivati da Italia Lavoro S.p.A. per il territorio 
delle 5 province Avellino,Benevento,Caserta,Napoli e Salerno destinatarie delle iniziative e per motivi organizzativi i relativi 
fascicoli sono custoditi presso la sede di Italia Lavoro s.p.a. via G. Porzio 4 isola G/5 Centro Direzionale 80143 Napoli.  

 
d. che la Linea1 del progetto è finalizzata all'inserimento lavorativo di giovani di età compresa tra i 18 e i 24 anni,con 
bassi livelli di scolarizzazione,attraverso l'attivazione di 279 work experience in impresa,della durata massima di 6 mesi, 
con l'erogazione ai partecipanti di una indennità di frequenza pari a  €450,00 mensili,al lordo di tutte le ritenute dovute 
(INAIL,RCT a carico di Italia Lavoro) e la corresponsione all'impresa ospitante di un incentivo del valore di €5165,11; da 
erogare una tantum,come da avviso pubblico.  

 
e. che le imprese ammesse al progetto IN.LA2 linea1,così come previsto dal D.D. n°43 del 6/4/2012, sottoscrivono le 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  9 Luglio 2012



 

 

 
 

convenzioni,complete di progetto formativo,con Italia Lavoro s.p.a. in qualità di soggetto proponente,ai sensi del D.M. 
n°142 del 25/3/1998 e con i tirocinanti; e trasmette poi copia in originale alla Regione Campania osservando le disposizioni 
dell'Avviso Pubblico.  

  
  
PRESO ATTO    
  

a. che con nota protocollata al Settore 06 n°0430427 del 5/6/2012 Italia Lavoro ha trasmesso i verbali n°1-2-3- 
rispettivamente del 31/5/2012; 1/6/2012; e 4/6/2012 esaminati ed approvati dalla Commissione di Valutazione 
Regionale ammettendo al finanziamento con i nominativi dei destinatari, 128 imprese ospitanti e 136 work experience, 
così come da elenco allegato.  

  
b. che le work experience dei tirocinanti avranno inizio il giorno 15/6/2012.  

  
 PRESO ATTO  
 
       a.     che con Decreto Dirigenziale n°69 del 12/6/2012 sono state ammesse e avviate le work 
experience                   
                di cui sopra.  
 
       b.     che con nota pervenuta a questo Settore 06 del 19/6/2012 prot. 468895 è stato trasmesso dalla  
                Commissione II verbale di ammissione di 54 aziende e 57 tirocinanti per le work experience in  
                elenco agli atti.  
 
VALUTATO  
  

a. di poter ammettere al finanziamento del voucher formativo i 57 partecipanti alle work experience e le 54 imprese 
ospitanti,di cui all'elenco allegato, parte integrante del presente Decreto, con le modalità previste dall'avviso pubblico e 
dalla convenzione sottoscritta.  

  
b. di poter disporre,nelle more della vidimazione dei registri presenze da parte degli STAP competenti di 

AV;BN;CE;NA,SA; che l'apposizione delle firme di presenza potranno essere riportate su eventuali registri provvisori 
validati da Italia Lavoro. 

  
 VISTI 

a.  la delibera G.R.n°1355 del 6/8/2009  
b.  la delibera G.R. n°3466/00  
c.  la delibera G.R. n°1963 del 31/12/2009  
d.  i Decreti del Coordinatore Area17 n°43 del 6/4/2012 e n°64 del 25/5/2012.  

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Orientamento professionale nonchè dell'espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore obiettivo operativo g-1 POR-FSE 
2007/2013.  
  

D E C R E T A 
 
per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato  
  

1. di prendere atto del verbale n°2 pervenuto al Settore 06 in data 19/6/2012 prot.0468895 trasmesso  dalla 
Commissione di Valutazione giusto Decreto Dirigenziale n°64 del 25/5/2012, con l'elenco delle 54 imprese partecipanti 
e dei 57 nominativi dei destinatari ammessi al progetto IN.LA2 a valere sulla Linea1 così come riportati nella tabella 
agli atti. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  9 Luglio 2012



 

 

 
 

  
2. di finanziare le work experience ai 57giovani residenti in Campania partecipanti all'iniziativa secondo le modalità 

dell'Avviso Pubblico e delle convenzioni da sottoscrivere.  

  
3. di dare atto che le work experience di cui trattasi inizieranno l'1/07/2012.  

  
4. di disporre, nelle more della vidimazione dei registri presenze da parte degli STAP competenti, che l'apposizione delle 

firme di presenza potranno essere riportate su eventuali registri provvisori validati da Italia Lavoro.  

  
5. di trasmettere per opportuna conoscenza e per il seguito di competenza il presente Decreto, all'Assessore alla 

Formazione e lavoro; al Settore Orientamento Professionale; al settore ORMEL; al Settore Stampa e Documentazione 
per la pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito Internet della Regione Campania.  

 
 
Dott. Paolo Gargiulo  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  9 Luglio 2012


	BURC n. 42 del  9 Luglio 2012

